
Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na
zvyšování jejich dostupnosti a kvality II.“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015995, je spolufinancován
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.

1

Dodatek č. 1 ke smlouvě na poskytování služeb

č. 2020/04857/OSR/DSM ze dne 4. 9. 2020

Olomoucký kraj

se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

a

společník č. 1: ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.
se sídlem Moravská 758/95, 700 30 Ostrava - Hrabůvka
IČO: 28614950
DIČ: CZ28614950
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Ostravě, oddíl U, vložka 62, zápis proveden dne
11. 2. 2010
Zastoupený: doc. Ing. Luborem Hruškou, Ph.D., ředitelem ústavu
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava
Číslo účtu:

Společník č. 2: PROCES – Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o.
se sídlem Moravská 758/95, 700 30 Ostrava - Hrabůvka
IČO: 28576217
DIČ: CZ28576217
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 32793
Zastoupený: Bc. Andreou Hruškovou, jednatelkou a ředitelkou společnosti

Společník č. 1 a společník č. 2 se základě smlouvy o společnosti ze dne 7. 7. 2020
dohodli, že v právních jednáních za oba společníky bude jednat společník č. 1, který
je zároveň vedoucím společníkem, a v tomto rozsahu mu byla společníkem č. 2
udělena plná moc.

(dále jen „poskytovatel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tento dodatek č. 1 ke smlouvě na poskytování služeb č. 2020/04857/OSR/DSM ze

dne 4. 9. 2020:



   
 

 

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na 
zvyšování jejich dostupnosti a kvality II.“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015995, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 

2 

 

I.  

Dne 4. 9. 2020 uzavřel Olomoucký kraj se společností ACCENDO - Centrum pro vědu 
a výzkum, z.ú., a společností PROCES-Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o., 
smlouvu o poskytování služeb č. 2020/04857/OSR/DSM (dále jen „smlouva“), jejímž 
předmětem je poskytnutí služby „Podpora plánování sociálních služeb na krajské 
a místní úrovni“ (dále jen „služba“) v rámci individuálního projektu „Podpora 
plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v 
návaznosti na zvyšování jejich dostupnosti a kvality II.“, registrační číslo projektu 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015995 (dále jen „projekt“), spolufinancovaného 
Evropským sociálním fondem (dále jen „ESF“) a státním rozpočtem České republiky v 
rámci Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ“).  

Předmětem poskytování služeb dle této smlouvy je podpora rozvoje procesu plánování 
sociálních služeb v Olomouckém kraji, zajištění kontinuity procesu, prohlubování a 
posilování spolupráce kraje s obcemi a zajištění aktivit nezbytných pro rozvoj a kvalitu 
sociálních služeb poskytovaných na území kraje v návaznosti na modelaci sítě 
sociálních služeb v Olomouckém kraji, tak aby síť sociálních služeb saturovala zjištěné 
potřeby osob, byla udržitelná, funkční, efektivní, časově a místně dostupná, splňovala 
kritéria hospodárnosti a byla finančně udržitelná. 

II.  

V průběhu plnění předmětu smlouvy došlo vlivem epidemiologické situace v souvislosti 
s onemocněním Covid-19 ke zvýšení nároků na vzájemnou spolupráci, kooperaci a 
sjednocování celého procesu plánování sociálních služeb ze strany příjemců podpory 
v rámci spolupráce obcí a kraje při plánování sociálních služeb. S ohledem na 
provázanost všech aktivit souvisejících s plánováním se jednotná metodická podpora 
ze strany odborného poskytovatele jeví jako nezbytná pro plynulý a efektivní průběh 
celého procesu. Výše uvedené skutečnosti nebylo možné v období přípravy projektu 
a jeho klíčových aktivit predikovat a z tohoto důvodu vzhledem k potřebě harmonizace 
plánovacích procesů při tvorbě plánu sociálních služeb, jak na úrovni obcí, tak i na 
úrovni kraje se objednatel rozhodl reagovat na zvýšený zájem o počet hodin metodické 
podpory doplněním počtu hodin o dalších 270 hodin metodické podpory pro obce a 
kraj při plánování rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji.  

Uzavřením tohoto dodatku dojde ke zvýšení dopadu vytvořené metodiky a k 
odstranění duplicit zjišťování plánování sociálních služeb u jednotlivých poskytovatelů 
a obcí. Rovněž to povede ke snížení administrativní zátěže při poskytování dat pro 
potřeby plánování kraje a obcí s rozšířenou působností. Na základě výše uvedené 
potřeby bude metodické podpory navýšena o 270 hodin 

Rozsah metodické podpory bude tedy celkem činit 1 170 hodin. Hodinová sazba činí 
500 Kč bez DPH, tj. 605 Kč včetně DPH, celková cena služeb se tedy navyšuje  
o 135 000 Kč bez DPH, tj. 163 350 Kč včetně DPH. 



   
 

 

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na 
zvyšování jejich dostupnosti a kvality II.“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015995, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 

3 

 

III.  

Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly, že smlouva se mění takto: 
 

1) Čl. IV. odst. 1 této smlouvy nově zní:  

Celková cena za realizaci předmětu této smlouvy činí  625 000,- Kč (Slovy: 
šestsetdvacetpěttisíc korun českých) bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 131 250,- 
Kč (slovy: jednostotřicetjednatisícdvěstěpadesát korun českých). 
Celková cena za realizaci předmětu této smlouvy včetně DPH činí 756 250,- Kč 
(slovy sedmsetpadesátšesttisícdvěstěpadesát korun českých). 

Dojde-li na základě změny právních předpisů ke změně sazby DPH, bude k ceně 
služeb bez DPH připočtena DPH ve výši dle platných a účinných právních 
předpisů. 

2) Ke smlouvě se připojuje nová příloha č. 1 s názvem  „Příloha č. 1: plán 
fakturace“ a příloha č. 2 s názvem „Příloha č. 2: Rozsah a popis služeb“. Přílohy 
jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 
Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto 
dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají beze změn v platnosti. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

3. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

4. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž poskytovatel i objednatel 
obdrží 1 stejnopis. 

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl dle § 59 odst. 4 zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů hejtman 
Olomouckého kraje dne …………….. a v souladu s příslušným ustanovením 
směrnice č. 1/2021, Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje. 

6. Přílohy dodatku:  
Příloha č. 1 Plán fakturace 



   
 

 

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na 
zvyšování jejich dostupnosti a kvality II.“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015995, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 

4 

 

Příloha č. 2 Rozsah a popis služeb 

 

V Olomouci dne .......................... V Olomouci dne .......................... 

Objednatel: 
 

Poskytovatel: 

…………………………….. 
za Olomoucký kraj 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman 

………………………….. 
za ACCENDO – Centrum pro vědu a 

výzkum, z.ú. 
Doc. Ing. Lubor Hruška, Ph.D. 

ředitel ústavu 
 



   
 

 

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na 
zvyšování jejich dostupnosti a kvality II.“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015995, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 

5 

 

Příloha č. 1 

Plán fakturace 

 

Čtvrtletní termíny fakturace Čtvrtletní částky fakturace 

Den zahájení poskytování plnění – 09/2020 20 071 Kč 

10/2020 – 12/2020 82 780 Kč 

01/2021 – 03/2021 80 302 Kč 

04/2021 – 06/2021 100 377 Kč 

07/2021 – 09/2021 72 868 Kč 

10/2021 – 12/2021 150 377  Kč 

01/2022 – 03/2022 115 875 Kč 

04/2022 – 05/2022 133 600 Kč 

CELKOVÁ HODNOTA ZAKÁZKY 756 250 Kč 

 

 



Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na
zvyšování jejich dostupnosti a kvality II.“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015995, je spolufinancován
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost.

6

Příloha č. 2

Rozsah a popis služeb

Předmětem plnění je komplexní zajištění následujících aktivit:

a) Metodická podpora na krajské a místní úrovni

b) Odborné vedení kulatých stolů v jednotlivých obcích s rozšířenou působností (dále „ORP“)

c) Interaktivní workshopy pro zkvalitnění a podporu procesu KPSS na krajské a místní úrovni

a to vše podle podmínek výzvy v rámci projektu „Podpora plánování sociálních služeb a
sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich dostupnosti a
kvality II.“ (dále také „projekt“), reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015995,
spolufinancovaného z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR v rámci
Operačního programu Zaměstnanost (dále také „OP Z“).

Hlavním cílem předmětu plnění této smlouvy je podpora rozvoje procesu plánování sociálních
služeb v Olomouckém kraji, zajištění kontinuity procesu, prohlubování a posilování spolupráce
kraje s obcemi a zajištění aktivit nezbytných pro rozvoj a kvalitu sociálních služeb
poskytovaných na území kraje v návaznosti na modelaci sítě sociálních služeb v Olomouckém
kraji, tak aby síť sociálních služeb saturovala zjištěné potřeby osob, byla udržitelná, funkční,
efektivní, časově a místně dostupná, splňovala kritéria hospodárnosti a byla finančně
udržitelná.

Cílem je udržet, podpořit, rozvíjet a harmonizovat proces KPSS dle Metodické příručky pro
plánování sociálních služeb v Olomouckém kraji

Základem plnění zakázky je metodická, analytická a
evaluační činnost zaměřená na plánování sociálních služeb na obecní a krajské úrovni.
V neposlední řadě je záměrem všech realizovaných aktivit rozvoj spolupráce a partnerství obcí
s krajem na úrovni jednotlivých regionů a motivace obcí vedoucí k jejich aktivnímu zapojení do
procesu plánování. To vše za účelem zajištění kontinuity a cykličnosti procesu, zvýšení
vzájemné informovanosti o plánování na místní i krajské úrovni a získání nových podnětů pro
rozvoj či aktualizaci sítě sociálních služeb v OK. Proces plánování sociálních služeb v
Olomouckém kraji bude podpořen realizací rozličných platforem setkávání a vzdělávání. Jejich
cílem je zvyšování kompetencí a informovanosti zástupců politické reprezentace obcí,
pracovníků obcí, kraje i poskytovatelů sociálních služeb, sdílení dobré praxe a získávání
praktických zkušeností, které mohou dotčené osoby cíleně využít při práci v oblasti plánování
sociálních služeb. Jedním ze stěžejních záměrů je rozvíjení a podpora procesu
spolufinancování sociálních služeb a prohloubení spolupráce s obcemi při spolufinancování
sociálních služeb.

Předpokladem je poskytnutí metodické podpory cca 50 osobám zabývajících se procesem
plánování sociálních služeb na území OK. Jedná se o členy skupiny ORP a Krajské
koordinační skupiny KRKOS, kdy Skupina ORP je složena z vedoucích odborů sociálních věcí
obecních úřadů obcí s rozšířenou působností nebo jimi navržených zástupců, Krajská
koordinační skupina je složena z koordinátorů komunitního plánování sociálních služeb na
úrovni obcí (svazků obcí, mikroregionů). Členy pracovních a řídících skupin na místní a krajské
úrovni, jejichž členy jsou zástupci samosprávy dotčených obcí, zástupci poskytovatelů
registrovaných sociálních služeb, zástupci sociálních pracovníků odboru sociálních věcí,
pracovníci obcí a kraje zapojení do procesu plánování sociálních služeb. Platforem odborného



   
 

 

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na 
zvyšování jejich dostupnosti a kvality II.“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015995, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 

7 

 

setkávání (kulaté stoly a workshopy) v oblasti KPSS se zúčastní cca 200 účastníků z řad 
zadavatelů, poskytovatelů, případně i uživatelů sociálních služeb Olomouckého kraje. 
 

Cílovou skupinou předmětu plnění dle této smlouvy jsou zástupci zadavatelů, poskytovatelů a 
uživatelů sociálních služeb v Olomouckém kraji a koordinátoři KPSS, kteří jsou do procesu 
aktivně zapojeni, dále pak členové řídících či pracovních skupin zařazených do organizačních 
struktur plánování na obecní a krajské úrovni. Aktivity budou rovněž zaměřeny na území těch 
ORP, ve kterých se do procesu plánování sociálních služeb doposud nepodařio zapojit 
všechny obce daného území ORP.  

Výčet lokalit předmětu plnění dle této smlouvy: Celé území Olomouckého kraje, území 
jednotlivých ORP. 

Poskytovatel zajistí, aby účastníci setkávání v rámci metodické podpory, kulatých stolů a 
workshopů vyplnili níže uvedené listiny: 

1. Prezenční listina, která bude vlastnoručně podepsána účastníky realizovaných aktivit 
(setkání v rámci metodické podpory, kulaté stoly, workshopy).  

2. Monitorovací listy (tzv. Monitorovací list podpořené osoby), které vyplní a vlastnoručně 
podepíší účastníci realizovaných aktivit. Monitorovací listy budou poskytovateli dodány 
objednatelem před zahájením plnění dle této smlouvy. 

 

Ad a)   Metodická podpora na krajské a místní úrovni  
V rámci plnění zakázky bude poskytována metodická podpora na krajské a místní úrovni, 
která bude zaměřena na aktuální fázi plánovacího procesu, ve které se bude příjemce 
podpory nacházet. Jedná se celkem o 13 ORP, které se dle platnosti Střednědobých či 
komunitních plánů budou nacházet ve fázi: 

- Přípravné/popisné  
- Analytické části 
- Strategické 
- Implementační 
- Evaluační 

Náplň jednotlivých fází plánovacího procesu je podrobně specifikována v Metodické příručce 
pro plánování sociálních služeb v Olomouckém kraji, která je stěžejním podkladem pro 
metodickou podporu zúčastněných 
Metodická podpora bude proto zaměřena na upevnění a zkvalitnění veškerých procesů KPSS 
na území celého Olomouckého kraje, především na harmonizaci procesu KPSS dle uvedené 
Metodické příručky pro plánování sociálních služeb v Olomouckém kraji. V neposlední řadě 
bude především kladen důraz na metodickou činnost v analytické a evaluační části 
plánovacího procesu a podporu koordinace poskytování sociálních služeb na území 
jednotlivých ORP. Proces plánování rozvoje sociálních služeb na krajské úrovni se odvíjí 
zejména od spolupráce kraje s obcemi, které dle zákona o sociálních službách, § 94 písm. 
e) sdělují kraji za účelem přípravy a realizace jeho střednědobého plánu informace 
o potřebách poskytování sociálních služeb osobám nebo skupinám osob na území obce, o 
možnostech uspokojování těchto potřeb prostřednictvím sociálních služeb a o jejich 
dostupných zdrojích. Úloha obcí vyplývá také ze zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 35 odst. 2, dle kterého obce pečují v souladu 
s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče 
a pro uspokojování potřeb svých občanů. Tato povinnost obcí spadá do jejich samostatné 



   
 

 

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na 
zvyšování jejich dostupnosti a kvality II.“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015995, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 

8 

 

působnosti. Je proto nezbytné ORP ve výše uvedených aktivitách v rámci aktivit realizované 
zakázky co nejvíce podpořit.   
Metodická podpora bude tedy zaměřena a jejím obsahem především bude:  

 Aktivní využití modulu „Plánování sociálních služeb“ (modul aplikace „Krajského 
informačního systému sociálních služeb Olomouckého kraje, tzv KISSoS 

 jednotné plánování sociálních služeb na území Olomouckého kraje 
 implementaci jednotlivých fází procesu plánování, v souladu s Metodickou příručkou 

pro plánování sociálních služeb v Olomouckém kraji 
 získání objektivní znalosti potřeb obyvatel v území jednotlivých ORP, analýzu 

celkového stavu v území, zdrojů 
 implementaci opatření, evaluaci a monitoring aktuálních Střednědobých plánů v území 
 spolufinancování sociálních služeb ze strany obcí 
 informovanost politické reprezentace obcí o povinnostech vyplývajících ze zákona č. 

108/2006 o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
108/2006 Sb.“) 

 koordinaci poskytování sociálních služeb na místní úrovni v rámci výkonu agendy 
koordinátora plánování sociálních služeb na místní úrovni či sociální práce na obcích 

Nezbytné je metodickou podporu směřovat také na politické reprezentace obcí, zástupce obcí 
za účelem seznámení je s výkonem a formou naplňování povinností v souladu s dikcí zákona 
č. 108/2006 Sb., dále pak na prohloubení spolupráce jednotlivých ORP s Olomouckým krajem 
za účelem nastavování sítě sociálních služeb a jejího financování.  

Metodická podpora bude poskytnuta cca 50 osobám zabývajících se procesem plánování 
sociálních služeb na území OK. Jedná se o členy skupiny ORP a Krajské koordinační skupiny 
KRKOS (vedoucí pracovníci a referenti obecních úřadů obcí OK zabývající se v rámci své 
agendy procesem plánování sociálních služeb), členy pracovních a řídících skupin na místní 
úrovni, členové pracovních skupin organizační struktury pro plánování sociálních služeb na 
krajské úrovni (dále „PS“), pracovníky obcí a kraje zapojených do procesu plánování sociálních 
služeb. 

Metodickou podporu je možné poskytovat při osobních jednáních v místě pracoviště 
v prostorách obecního úřadu ORP nebo KÚOK. V případě potřeby jednání na dálku je možné 
poskytovat podporu telefonicky či online. Část metodické podpory bude poskytována na 
jednáních PS pro plánování sociálních služeb na krajské či místní úrovni v místech setkávání 
PS. Do rozsahu poskytnuté metodické podpory bude započítán čas osobního jednání, jednání 
na dálku i osobní přítomnost při jednáních PS. 

Poskytovatel zahájí plnění předmětu smlouvy oslovením jednotlivých lokalit, nabídkou 
metodické podpory a platforem setkávání v rozsahu a obsahu dle podmínek smlouvy. 
Následně zpracuje rámcový harmonogram dle zjištěných skutečností (specifik jednotlivých 
ORP) a níže uvedených kritérií. Konečnou podobu harmonogramu musí schválit objednatel. 
Případné změny v harmonogramu v průběhu plnění smlouvy rovněž musí schválit objednatel. 

Metodická podpora bude poskytnuta v následujícím rozsahu: 

 každá ORP má nárok na 80 hodin podpory (celkem 1040 hodin pro ORP) 
 KÚOK má nárok na 112 hodin ORP 
 18 hodin podpory bude poskytnuto při jednáních PS 



   
 

 

Projekt „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na 
zvyšování jejich dostupnosti a kvality II.“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015995, je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 

9 

 

V případě, že některá ORP bude mít zájem o méně jak 80 hodin podpory, může být volných 
hodin využito ve prospěch jiné ORP či KÚOK.  

Frekvence metodické podpory musí být nastavena tak, aby v každém kalendářním roce (2020, 
2021 a 2022) bylo poskytnuto celkem minimálně 150 hodin metodické podpory. 

Výstup: Výstupem této aktivity bude realizace celkem 1 170 hodin (1 hod = 60min) metodické 
podpory pro krajskou a místní úroveň, kterou bude podpořena a zajištěna kvalita procesu 
plánování včetně jednotného metodického vedení při realizaci procesu KPSS.  
 

 

Ad b)   Odborné vedení kulatých stolů v jednotlivých ORP: 

V každé jednotlivé ORP Olomouckého kraje (13) se uskuteční kulatý stůl tematicky zaměřený 
na oblast plánování sociálních služeb. Účastníky budou pracovníci úřadů obcí, zástupci 
samospráv, poskytovatelé sociálních služeb a další zainteresované subjekty. Poskytovatel 
zajistí odborné vedení těchto kulatých stolů, tzn. moderátora, průvodce. Program kulatých 
stolů bude mimo jiné zaměřen na rozvíjení a podporu procesu spolufinancování sociálních 
služeb a prohloubení spolupráce s obcemi při spolufinancování sociálních služeb. 

Výstup: Výstupem této aktivity bude realizace 13 kulatých stolů na území každé z 
jednotlivých obcí s rozšířenou působností zaměřených na aktuální situaci v jednotlivých 
oblastech vztaženou na oblast plánování sociálních služeb. 
 

Ad c)   Interaktivní workshopy pro zkvalitnění a podporu procesu KPSS na krajské 
a místní úrovni: 
Cílem interaktivních workshopů je zvyšování kompetencí a informovanosti politické 
reprezentace obcí, pracovníků obcí, pracovníků kraje i poskytovatelů sociálních služeb, sdílení 
dobré praxe a získávání praktických zkušeností, které mohou cíleně využít při práci v oblasti 
plánování sociálních služeb. Oblast plánování sociálních služeb se stále dynamicky vyvíjí, 
proto je nezbytné udržovat všechny aktéry procesu v intenzivní kooperaci. 
Výstup: Výstupem této aktivity bude realizace 3 interaktivních workshopů z cílem 
zkvalitnění a podpory procesu KPSS na krajské a místní úrovni. Každý workshop bude vždy 
na specifické téma dle zjištěné aktuální potřeby a po dohodě s objednatelem. 
 


